PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1146/2025

Assunto: Manutenção ou substituição das placas denominativas das vias públicas do Jardim do Portal.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção ou substituição das placas

denominativas das vias públicas do Jardim do Portal.

As placas encontram-se danificadas, o que tem dificultado a visualização

por parte dos munícipes e comprometido a correta identificação das vias. Essa situação

pode causar transtornos tanto para moradores quanto para prestadores de serviço,

entregadores e visitantes, além de prejudicar o trabalho de órgãos públicos que dependem

da sinalização adequada para localização e atendimento.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de março de 2025.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PODEMOS / Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P